สมัยท่ี ๒๖
(0วคอ๖) ณ เมืองกลาสโกว์ สหราชอาณาจักร เมื่อวันที่ ๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ ว่า ประเทศไทย
พร้อมยกระดับการแก้ไขปิญหาการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศอย่างเต็มท่ีทุกวิถีทางเพ่ือบรรลุเป๋าหมาย

ความเป็นกลางทางคาร์บอน ภายในปี พ.ศ. ๒๕๙๓ (ค.ศ. ๒๐๕๐) และบรรลุเปัาหมายการปล่อยก๊าซ
เรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ได้ในปี พ.ศ. ๒๖๐๘(ค.ศ. ๒๐๖๕) โดยให้จังหวัดขับเคล่ือนแผนปฏิบัติการจัดการ

ขยะมูลฝอยชุมชน “จังหวัดสะอาด” ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕ ภายใต้กรอบการดำเนินงาน จำนวน ๓ ระยะ
ได้แก่ ด้นทาง คือ การลดปริมาณขยะ การส่งเสริมการคัดแยกขยะที่ต้นทาง และกำหนดให้ครัวเรือน
ทุกครัวเรือนจัดทำถังขยะเปียกลดโลกร้อน กลางทาง คือ การจัดทำระบบเก็บชนอย่างมีประสิทธิภาพ
และปลายทาง คือ ขยะมูลฝอยได้รับการกำจัดอย่างถูกต้องตามหลักวิชาการ รายละเอียดตามท่ีอ้างถึง น้ัน